
 

 

Zählprotokoll  Datum:   

 
als Anlage zum Kassenbericht Nr.    ___ 

 
Scheine 

 
Anzahl 

 
Gesamtwert in 

EURO 

500,00 €   

200,00 €   

100,00 €   

50,00 €   

20,00 €   

10,00 €   

5,00 €   

Summe I:   

 
Münzen 

 
Anzahl 

 
Gesamtwert in 

EURO 

2,00 €   

1,00 €   

0,50 €   

0,20 €   

0,10 €   

0,05 €   

0,02 €   

0,01 €   

Summe II:   

 
sonstige 

Zahlungsmittel 

 
Anzahl 

 
Gesamtwert in 

EURO 

Kartenzahlungen 
(EC, ELV und  
Kreditkarten) 

  

Restaurantschecks, 
Essenmarken, etc.   

Summe III:   

Gesamtsumme: 
(I. und II. und III)   

 

   
 Unterschrift 
 

 

 

Hinweise: 

 

 

Das Zählprotokoll muss von der Person oder den 
Personen unterschrieben werden, die das Geld 
tatsächlich gezählt haben. 

 

Gezählt werden müssen alle Geldbestände und 
sonstige Zahlungsmittel, inklusive des festen 
Wechselgeldbestandes. 

 

Die Zählung ist nicht der Tagesumsatz sondern der 
Kassenendbestand. 

 

Bei einer offenen Ladenkasse ist es ausreichend, 
die täglichen Kasseneinnahmen im Tagesbericht 
aus dem ausgezählten Kassenbestand ermittelt 
werden (Formular Tagesbericht retrograde 
Methode).  

 


